
1 
 

Z á p i s 
z 26. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice  

 
Den a čas konání:                  27. ledna 2022 od 18:30 hodin 
Místo konání:                         Zasedací místnost OÚ Skoronice 
Počet přítomných členů:     7/7 
Omluven:                                0 
Host:              viz prezenční listina 
  
Bod č. 1  Zahájení a schválení programu  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice zahájil starosta obce František Bíla v 18:30 hodin. Přivítal 
přítomné a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné 
lhůtě v termínu od 19. 1. 2022 do 27. 1. 2022 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva 
(z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 
předneseny, bylo přistoupeno k hlasování.   
Program: 
1. Zahájení a schválení programu  
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 25  
4. Hospodaření k 31.12.2021 
5. Schválení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Skoronice -rekonstrukce MK za úřadem“ 
6. Projednání žádosti občana o koupi obecních pozemků 
7. Projednání žádosti místního spolku o koupi obecních pozemků 
8. Projednání rozpočtu Mikroregionu Nový Dvůr na rok 2022 a SVR na roky 2023-2024 
9. Různé a diskuse 
10. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání 
 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 1/26/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 2 Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
 
Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu paní Andreu Luzarovou a pana Petra Holcmana, jako 
zapisovatelku Marii Lungovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu paní Andreu Luzarovou a pana Petra Holcmana, 
jako zapisovatelku Marii Lungovou. 
 



2 
 

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 2/26/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 16. 12. 2021 
 
Usnesení 10b/25/2021 – ZO schvaluje, aby koncept kroniky za rok 2020 vypracovala Ing. Bílová do 30.6.2022 a 
pověřuje starostu obce sepsáním dohody o provedení práce – DPP byla podepsána 
 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 31. 12. 2021  

 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 31. 12. 2021 
je následující: 

 

Stav účtů u KB a ČNB k 31. 12. 2021                               4.219.660,88 

Stav pokladní hotovosti                                                            6.348, - 

 
                                                                     Plán                         Skutečnost                  Plnění 
 
Příjmy celkem:                                        7.730.900,-               10.104.762,74              130,71% 
Výdaje celkem:                                       7.492.500,-                  6.382.033,67                85,18% 
 

Půjčka farnost                                                               401.000,- 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce 

k 31.12.2021                                                                                             

Bod č. 5 Schválení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Skoronice - rekonstrukce MK za 
úřadem“ 
 
Na základě výběrového řízení na zhotovitele stavby „Skoronice – rekonstrukce MK za úřadem“ 
byla vybrána firma SWIETELSKY stavební s.r.o.. Termín zahájení stavby je 1.3.2022 a termín 
dokončení 30.4.2022. Cena díla je stanovena ve výši 2.043.429,96Kč včetně DPH. 
 
p. Švábek se dotázal, zda bude zajištěno i odkanalizování? Starosta - odkanalizování je součástí 
projektu a bude svedeno do „Dědiny“. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Smlouvu o dílo „Skoronice – rekonstrukce MK za 
úřadem a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 3/26/2022 bylo schváleno 
 
 



3 
 

Bod č. 6 Projednání žádosti občana o koupi obecních pozemků 
 
Na Obecní úřad Skoronice byla doručena žádost pana Vojtěcha Maršálka na odkoupení obecních 

pozemků číslo parcel 484/40, 484/18 a 484/37 v katastrálním území Skoronice.  

O výše zmíněné pozemky projevily v minulosti zájem již dvě osoby a zastupitelstvo obce 

rozhodlo, že se nebudou prodávat žádné obecní pozemky, dokud neproběhnou pozemkové 

úpravy. Z tohoto důvodu navrhl starosta žádosti nevyhovět. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Skoronice neschvaluje prodej výše uvedených pozemků. 
 
Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 4/26/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 7 Projednání žádosti místního spolku o koupi obecních pozemků 
 
Rybářský spolek Skoronice předložil žádost o koupi obecních pozemků. Místní spolek žádá 

odkoupit části parcel číslo 398/2, 398/35, 694/14 a 403/18 na místním rybníku o celkové výměře 

63 m2  za účelem vybudování ,,Rybářské bašty“. Jedná se o břeh obecního rybníka. Starosta 

navrhuje dlouhodobý pronájem těchto pozemků. Místostarosta se k tomuto názoru také 

přiklonil.  

P. Švábek – rybník spadá do požárního zabezpečení obce, bude možné se k vodě dostat? Bude 

možné, aby zde projelo zásahové vozidlo? Proč se na zasedání nedostavil žádný zástupce 

zmíněného spolku?  

Místostarosta dodal – v případě výstavby bude požadovat, aby byl zajištěn průjezd zásahového 

vozidla. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Skoronice neschvaluje prodej výše uvedených pozemků. 
 
Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 5/26/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 8 Projednání rozpočtu Mikroregionu Nový Dvůr na rok 2022 a SVR na roky 2023-2024 
 
Návrh rozpočtu na rok 2022 a SVR na roky 2023-2024 Mikroregionu Nový Dvůr byl zveřejněn na 
úřední desce obce Skoronice v době od 2. 12.2021 do 20.12.2021 i v elektronické podobě. Příjmy 
a financování činí 10.330.300Kč, výdaje rovněž 10.330.300Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí SVR Mikroregionu Nový Dvůr na léta 2023 – 
2025 a rozpočet  Mikroregionu Nový Dvůr na rok 2022 
 
 



4 
 

Bod č. 9 Různé a diskuse 
 
Starosta informoval – již delší dobu si občané stěžují na špatnou funkčnost a v častějších 
případech nefunkčnost odbíjení zvonů a hodin na našem kostele sv. Floriána. Obec zastoupená 
panem místostarostou ve spolupráci s farností oslovila tři firmy, které se těmito opravami 
zabývají. Na obec byly doručeny dvě nabídky ( třetí firma nabídku nezaslala), které byly rozeslány 
všem zastupitelům. Zastupitelé se shodli na nabídce od firmy IMPULS – B, s.r.o. s nabídnutou 
cenou 228.182,43Kč. Opravy se budou týkat dvou větších zvonů, konkrétně nového závěsu, 
nového kování, nová ložiska a nové srdce zvonu. Dále nový lineární motor, kotva, řídící jednotka, 
senzor pohybu, nový rozvaděč, odbíjení času, elektro a spojovací materiál. Podle informací pana 
místostarosty se bude farnost na těchto opravách podílet částkou 110.000Kč formou finančního 
daru obci.      
 
Místostarosta se dotázal velitele SDH, jak pokračují práce na opravě zakoupeného vozu? - 
Členové SDH se společnými silami pustili do oprav, zatím vše probíhá dle plánu. Je potřeba 
opravit elektroinstalaci. Do 28.února musí být opravy dokončeny, aby bylo vozidlo schopno 
výjezdu. Velitel by chtěl ve spolupráci s obcí zajistit žádost o dotaci na dovybavení sboru.  
 
P. Fojtík – posunula se nějak situace ohledně Předních kusů? Starosta odpověděl – v současné 
době probíhá jednání se zhotoviteli projektové dokumentace na inženýrské sítě.  
 
Bod č. 10 Závěr 
 
Na závěr poděkoval starosta obce všem přítomným za účast a ukončil zasedání v 19:05. 
 
 
Ve Skoronicích 28. 1. 2022    
 
 
 
Ověřovatelé:    Luzarová Andrea                           ………………………………………..                                
  
                            Holcman Petr                                  ……………………………………….. 
 
Starosta:            Bíla František            ..…………………………………….. 


